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KALLEZUES: 

ME OBJEKT: 

KUNDER: 

BAZA LIGJORE: 

REPUBLIKA E SHQIPERlSE 
KUVENDI 

KOMISlONl I SHENDETESISE 

K A L LEZI M P E N A L 

Tirane, me 11.03 .2020 

Grup Deputetesh, anetar te Komisionit Parlamentar per 
Shendetesine, Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Nr. 4 -
Tirane 

Kallezim i vepres penale "Perhapja e informatave te rremeqe 
ngjallin panik", parashikuar nga Neni 267 i Kodit Pena! 

Shtetasit Sali Berisha, i biri i Ram dhe Sheqere, i 
datelindjes 15.10.1944 lindur ne Tropoje e banues ne 
Tirane ne rr. Mustafa Matohiti, Pallati 7, Kati 4. 

Nenet 280, 283 teK.Pr.Penale dhe Neni 267 i Kodit Penal 

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE 

TIRANE 

I nderuar z. Prokuror! 

Bazuar nenenin 267 te Kodi t Penai dhe nenet 280 dhe 283 tcK.Pr. Penale parashtrojme k.etc 
kall ezim penai per vepren penale te siperci tuar, dukc parashtruar rrcthanat e fak.tcvc k.onk.rctc 
ku bazohet ka ll ezimi , provat me te cilat vertetohcn kcto fak tc si dhc dispo,.itat lìgjorc penale 
tecenuara. 
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I. RRETHANAT E FAKTEVE 

Eshte fakt i njohur boteri sht qe si shume vende te tj ere edhe Shqiperi a, eshte prekur keto dite 

nga nj e situate e renduar epidemike per shkak te rasteve te para te koronavi rusit (Covid- 19). 

Ne kete situate, autoritetet dhe institucionet perkatese kane marre te gjitha masat e 

rekomanduara nga Organizata Boterore e Shendetes ise, s i dhe situata ne terren. Sa me siper 

eshte e rekomandueshme dhe e detyrueshme, si dhe ne interes te vendit, ne kushtet e nje 

emergjence epidemie, qe jo vetem organet ligjzbatuese te vendi t por edhe forcat politike, 

mediat, aktore te ndryshem politike dhe shoqerore, por dhe vete qytetaret te ndihmoj ne dhe 

influencojne per kapercimin e situates duke zbatuar keto masa, si dhe duke perçuar 

infom1acione te nevojshme dhe te sakta te cilat duhet te sjellin qetesi dhe besim per qytetaret 

dhe t ' u vine ne ndihme ketyre te fundit per perballimin me sa me pak pasoja te epidemise. 

Ne kundershtim te hapur me situaten aktuale qe po kalon vendi, krij uar nga faktore objektive, 

permes perhapjes se informacioneve te rreme, i akuzuari , Sali Berisha nepermjet rrjeteve 

sociale dhe atyre mediatike te shkruara i eshte drejtuar nje publiku te gjere duke pasqyruar 

ngjarje dhe situata paniku, qe jo vetem nuk kane qetesuar qytetaret ne kushtet e emergjences, 

por kane sjell panik duke veshtiresuar edhe me tej kete situate pandemie qe po kalon, jo 

vetem vendi yne, por e gjithe bota. 

Konkretisht, i akuzuari nepermjet rrJet1t social Facebook 

https://www.facebook.com/SaliBerisha/, ne menyre te vazhdueshme, ka percjelle tek publiku 

ngjarje dhe rrethana te paverteta, ne kundershtim te hapur me gjendjen faktike dhe masat e 

ndermarra nga organet kompetente, te cilat jane ne gadishmeri te piote per sherbimin ndaj 

qytatareve e per kapercimin e situates aktuale. 

Konkretishl: 

1. Ne daten 9 Mars 2020, ora 09:23 min, permes nje video-postimi "Gazera l 1ora ja ben 
fora " i akuzuari me pamj e te marra nga rrjete te tj era sociale, duke fshehur qellimisht autorìn 

e ketyre videove dhe duke hequr logot (ne kundershlim kjo me lìgjin per te drejren e autorìl). 

ka paraqitur sikur ne spitalet tona rajonale mjeket gj ate orarit zy rtar te puncs dhe ne kushtc.:t e 

gadishmeri se per emergj encen kombetare po kercejne valle, nderkohe qc nga njc verìtìk.ìm i 
thjeshte ne rrj etin Youtube rezulton se e njcj ta video l'.:shte realì1.uar ne Iran 

(https://v.rww.youtube.com/ watch?v=WFH6vyp VtK E) mc datcn 06.03.2020, dh-.' k.jo , i<leo 

eshte publi kuar nga Vi vaVi<lco. 

2 . Ne <l aten 9 Mars 2020, ora I O: 16 min, ncpermjet post11rn t nt n:ictm SL)dttl Fu~c.:b0ok. 
nearti kullin e titulluar "McHhtrim skanda/oz i Edvin < 'dopi! dhe Nclrikull N,{inisi! ", i uk.uzumi 
ka deklaruar se te semuret me koronavi rusi shtroj ne ne spi talin in lì:kLi, ni.! ti,,I njcj tct shlrl!ter 

qe j ane dhe te scmuret e tjcre in fe ktìv . /\i ka dà lanwr gj iLhasht u s~ k) i.!sht~ nj e ukt krimìnal 
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qe kercenon ne menyre serioze jeten e te semureve te shtruar me semundje te tjera dhe 

perhapjen me shpejtesi te epidemise, postim ky i pashoqeruar me foto apo video qe 
pasqyrojne kete realitet nga sa pretendohet. 

3. Ne daten 9 Mars 2020, ora 12:37 min, nepermjet postimit ne rrj etin social Facebook me 

artikullin e titulluar "Edvin ç ekapi dhe Ndrikull Hajnia mashtrojne shqiptaret'', i akuzuari 

deklaron meste tjerash se:" ... . ne Firence nuk ka patur asnje rasi me koronavirus, ... shpa/Lin 

te importuar dy rastet me koronavirus te ardhur I O dite mepare nga Firence .... nderkohe qe 

ne Firence dy rastet e para jane shfaqur vetem dy dite me pare dhe ne kohen kur dy pacientet 
tane jane larguar nga ai qytet nuk ka patur me asnje rast me koronavirus .. . nderkohe ne 

Shqiperi jane te pakten 3 vdekje nga semundje infective mushkrore super akute, per te cilat 

ekzistojne te gjitha dyshimet se ishin vdelg·e nga koronavirusi te f'jhehura . . . keshtu qe 
ekziston çdo mundesi qe rastet te jene infektim brenda vendit. Shtoj ketu se gjate nje muajii 
jane bere gjithsej 53 te dyshuarve analiza per koronavirus nderkohe qe jane bere me shume 
konferenca shtypi trillimi dhe mashtrimi nga Ndrikull Hajnia dhe zedhenesit e tjere te Edvin 
çekapit. Denoj me ashpersine me te madhe qendrimin kriminal dhe te papergjegjshem te 
Edvin çekapit dhe Ndrikull Hajnise ndaj kesaj epidemie me vdekshmeri te larte.Keta te 

papergjegjshem vetem sot nderprene jl.uturimet me Italine e Veriut, nderkohe qe vete Italia ka 
izoluar me ushtri ato zona dhjetera dite me pare. Po keshtu Shqiperia sot eshte i vetmi vend 
ne bote me nje qender te velme per analizen e Koronavirusit. Ky eshte nje krim i vertet 
shteteror i bere me PPP-te e Edvin çekapit dhe ndrikull Hajnise. 

Perveç ketyre per analizat per koronavirus nuk ka paturdopio kontroll çka e ben shume le 
dyshimte vertetesine e tyre. Se fundi, asnje pergatitje serioze nuk eshte bere per perballimin 
me sukses te epidemise. Mungojne per publikun maskat, dizinfektanteetj .. . " 

Postim totalisht i pa vertete dhe panikngjalles. 

4. Ne daten 10.09.2020, ora 19:00 min, nepermjet postimit ne njetin social Facebook me 

postimin "SOS", i akuzuari deklaron "gjendje prag katastrofe ne spitalin e Durresi1. 

Urgjenca kombetare nuk tramporton te semurin rende me Covid 19 ne Tirane sepse nuk ka 

awoambulanca me respira/or. E semura prejditesh e shtruar ne patologji per pneumoni. Dje 

eshte renduar dhe future reanimacion me Covid-19. E semura ka infèktuar ne spital te 

semure dhe persone/ nga Tirana, asnje ndihme. Ky eshte mashtrim kriminal me rastìn ::erv i 

Edvin çekapit dhe Ndriku/1 Hajnise. Keto }eme ma.sai e marra per parandalim nga Edvin 

çekapi dhe ndrikull Hajnia. Qendrim kriminal. " 

Pavertetesia e post1m1t faktohet nga qendri mi zyrtar 

Kom betare, te cil et konfirmojne krej t te kundcrt. 

Spitalit Du1Tè!S dh~ Urgj i:nci:'s 

5. Ne daten 10.09.2020, ne oren 22:00 min, ncpcrrnjet posti mi! ne n:j1.:tin sm:ial Faci.: hoo"

"Nje falenderim per kryeministrin e ltulise Cunte .. . J:'dvin i I hu·duti dhe ndriku/la Hqjnia me 

qendrimet e tyre pu bej ne çmos te ji1Sin koronaro virusin ni! Shq i1>eri. 25 shkurl 2020 oro 

I 4:30. 
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Miq, Italia ka ne nj e zone te k:u.fìzuar te sai le perhapur infeksionin e koronavirusit. Qeveria 

Italiane shpa/li dj e masa rigoroze nder te cilat k14 ìzimin edhe te detyruar te levizjes, daljes se 

qy tetareve l i! ve! nga zona! e i11fektuara per te shmangur perhapjen e koronavirusit ne zona li! 

O-era te ltalise. Madje Kr:)'eministri Conte nuk u ny'a.ftua me thirrien drej tuar qytetari!ve te 

ki!ty re zonave. por autorizoi policine dhe u shpreh se ni! rast nevoje mund ti! pi!rdore edhe 

ushtrine p er zbatimin e ket(j rregulli. Kurse Edvin ''.fatkeqi!sia" dhe "ndrikull " Hajnia ne 

vend qe te ndjekin praktiken e qendrimit te shpallur nga qeveria italiane per banoret e ketyre 

zonave dhe t 'iu bejne thirrje atyre shqiptari! apo italiane qo.fr;hin, qe te mos vijni! dhe te mos 

lejojne qe ara te hyjne ne Shqiperi, deklarojne pa as,ye pike pergjegjesie se nuk do kufìzojme 

levizjet me ltaline. Sigurisht levizjet me l taline ne teresi nuk duhen nderprere, por ti! mos 

kujizosh levizjet me zonen e infektuar te ltalise siç beri dj e qeveria italiane, do te thote se per 

qellime politike kriminale j e i interesuar te sjellesh sa me pare koronavirusin ne Shqip i!ri. " 

Duken qarte thirrje te qellimshme per te perhapur panik, te pa bazuara ne asnje prove, fakt 
apo dokument zyrtar. 

Ne kushtet e rrethanat e mesiperme po paraqesim kete kallezim penai per ngjarje dhe fakte 
te paverteta, te perhapura qellimisht, te cilat perbejne elemente te vepres penale "Perhapja e 
informatave te rreme qe ngjallin panik", parashikuar nga Neni 267 i Kodit Penal. 

I. LIGJI I APLIKUESHEM 

A. Kodi i procedures Penale parashikon: 

Neni 280 

Marrja dijeni per vepri!n penale 

Prokurori dhe p olicia marrin dijeni per vepren penale me iniciativen e vet dhe me njoftìmin 

e bere nga te tjeret ..... 

Neni 283 

ç do person qe ka marre dijeni per nje veper penale qe ndiqet kryesisht duhet ta kalle:::.oje ate. 

Ne ras/et e caktuara me ligj kal/ezimi eshte i detyrueshem ..... 

B. Kodi Penai parashikon : 

Neni 267 

Pi!rhapja e injiJrmata ve te rreme <Ji.! ngjal!in panik l'i!rhc11~ia I! in/imnatm•e ,,po t/jo/iinw,•e tè 

rreme, me jjuli!, me shkrim apo me çdo mi..1nyre tjetèr, tne l/C'llirn qi/ ti.! ngjal!e li/i gjenclje 

pasigurie dhe p aniku te njeri!z it, di!nohet me gjohi.J ose ti/ I! h11r.~im gjer ni! pese! vjel. 
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Il. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE 

Ne, grupit te deputeteve te Komisionit te Shendetesise, duke e konsideruar perhapjen e ketyre 
informatave si te rreme, te pabazuara ne fakte dhe prova konkrete, duke krijuar nga i akuzuari 

nje situate mjaft te rende, me qellim qe te ngjalle gj endje pasigurie, paniku tek qytetaret, na 

lind detyrimi qe t'i drej tohemi organit te prokurorise per te filluar procedimin penai ndaj te 

kallezuarit, duke e çuar ate para drejtesise, por edhe duke marre masa preventive ne menyre 

qe te parandalohet kryerja e metejshme e ketyre veprimeve nga ana e tij . 

I akuzuari , ne menyre te vazhdueshme dhe te perseritur, disa here me ane te informatave te 

tij ne rrjetin socia) Facebook, ne forme te shkruar, ka perhapur informata te rreme te cilat 

kane sjell pasiguri ne jeten e qytetareve. 

Nese i referohemi Nenit 267 te Kodit Penai, ne te cilen parashikohet se: "Perhapja e 

informatave te rreme qe ngjallin panie", konkludojme se ne kuptimin objektiv te vepres 
penale, veprimet e te akuzuarit kane cenuar marredheniet juridike te cilat jane vendosur per te 
siguruar dhe garantuar rendin dhe sigurine publike te mbrojtur posaçerisht me legjislacionin 

penai, nga veprimet dhe mosveprimet kriminale. Nga ana objektive kjo veper eshte kryer nga 

i akuzuari me veprime te kunderligjshme, te shfaqura keto ne menyre te perseritur, duke 
dhene informacione te rreme dhe panikuese tek qytetaret. 

Po keshtu, subjekti i vepres penale eshte nje person me ndikim ne publik, pasi ka mbajtur 

poste te rendesishme, ate te Presidentit, Kryeminister i vendit dhe Deputet i Parlamentit te 

Republikes se Shqiperise, dhe ka nje numer te konsiderueshem ndjekesish (pa perfshire ketu 

referimin ne kete postim nga media te ndryshme), ç'ka ndikon shume me teper ne menyren e 
servirjes se ketyre informacioneve tek qytetaret. 

Per te provuar se postimet e te akuzuarit jane te rreme, nga ana jone do te paraqiten prova te 

piota qe do te provojne te kunderten e atyre informacioneve te paraqitura. 

Disa nga komentet e qytetareve te cilet provojne faktin tone te pretenduar po e faktojme persa 

me poshte vijon: 

~ 

~ 

N A'ftef &...., ~ p,o ç t11r• ~,. .LI per ~81 ~ ~ ·~ ~ 
a. V. nòl,,, M ~-- Qil' I ~ee11 gp .~~ t.a~ ~ p,ot~., 
<So,fl'.J;of po,t' Q ~ IAJ \ ~ dl..lwo 6A.# ~ f'O ~ )s-, -.'-·"' .uH. 

~ • ~~ ~ ltfi' 'b ~ 

,; ...... ,... f ., 

t: 1 ,, >«• P o t. ~ ._ <St-.,. ~ 1- N•9fliltU,. , p...,. S.... C=9·~ 
P..;,o f ,.,...r• U CNI"-- dh.- \ «. • ~ ._ o~ T, •• ,- ~..a r.,-~ 
"""'- ~,.....-•:,or s,,.~~ ~ • t\JMI Zoe., M po• ,.ce~ 
t.J ""'10t" .,.e-i •..--..e, 

s· Pt \"" f 
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Ballafaqimi i postimeve me faktet dhe dokumentacionin prane institucioneve shendetesore, 

provon kateciperisht se perhapja e ketyre informacioneve nga ana e te akuzuarit Sali Berisha 

konsumon elementet e vepres penale per te cilen e akuzojme, pasi qytetaret jane te alarmuar 

per kete situate te paprovuar nga i akuzuari. 

Keshtu ne lidhje me rastin e pare ku pasqyrohet nga i akuzuari permes nje video se ne 

Vlore po hidhej valle nga ana e grupit te mjekeve te spitalit provojme se kjo video eshte e 

marre nga rrjeti Y outube, per te cilin i 'u kemi vene ne dispozicion linkun dhe autoresine e 

kesaj video te cilen i akuzuari e ka transformuar duke fshehur te drejten e autorit dhe duke e 

pasqyruar ate si video qe vinte nga Spitali Rajonal Vlore. Rezulton totalisht e provuar qe kjo 

video eshte realizuar ne Iran, fakt te cilin disa komentues qytetare ia kane vene ne dukje 

permes komenteve. Njekohesisht, shume komentues te tjere kane pranuar si te mirqene kete 

video, duke shprehur friken dhe pasigurine dhe duke ulur besimin ne institucionet shteterore. 

Po keshtu, ne artikullin referuar faktit se te semuret infektiv per shkaqe te ndryshme 

nga koronavirusi po trajtohen ne te njejtat ambiente me te infektuarit nga koronavirusi, duke 

perhapur kete virus me ritme te shpejta dhe tek te semuret e tjere, rezulton e provuar se ky 

eshte nje njoftim i rreme. Referuar fakteve ne Spitalin Infektiv, informacioneve zyrtare nga 

institucionet shendetesore, ku media ka gene prezente me vezhgime dhe kronika konkrete dhe 

te vazhdueshme ne terren, pa pasur asnje referim apo raportim per keto ngj arj e, jane marre te 

gjitha masat per largimin e te semureve te tjere, pervec atyre me Covit-19, para momentit te 

postimit. Per me teper njoftimi i publikuar ne lidhje me kete situate, duket qartazi i rreme 

edhe sepse nuk eshte shoqeruar me asnje foto ne çfaredo forme qe ajo mund te ishte marre, 

apo video qe te provoje pretendimin e te akuzuarit. Ne te kundert te ketij pretendimi. 

konstatohet dhe provohet se ne spitalin infektiv jane pershtatur dhoma dhe shtreter te veçante 

per te infektuarit nga koronavirusi , madje keto jane pasqyruar ecl he ne komunikatat perkatese 

te drejtuesve te ketyre spitaleve per publikun. Ky postim ka sje lle nj e pasiguri te madhe te 

qytetareve dhe humbje te besimit tek Spitali lnfekti v, pavares isht se ky cshte rlie inst itucìon 

profesional dhe serioz . 

Persa i perket postimit dt. 9 Mars 2020, ora 12:3 7, " Lcl vin çckapi dhc Ndrikull I laj nia 

mashtrojne shqiptaret", provohet pa asnj e dyshim qc eshte i rrcmc dhc mc qc llilll in l' w tem te 

ngjalle pasigurine, duke sajuar situata qc nuk j anc shk ak pasoj c e nj era -0ctrcs, kur dihet 

boteri sht dhe e konfirmuar zyrtari sht , se ne kcto rn omente Le in fo rm i111it ngu ana e tij ne 

Shq iperi nuk ka patur te vdekur per kete shkak , por dhe l0 inte ktuur kauc qenc vcti.' 111 dy 

shteteas te cilet kane pranuar se kane hyrc nga pika kulitare me Ma l in e /. i. 



Po keshtu i akuzuari ne datcn I 0.09.2020 ora 19:00 clcklaron nje gj endje prag 
katastrofe ne spitalin e Durresit. Urgjenca kombctarc nuk tra nsporton te semurin rende me 
Covid -19 ne Tirane etj. 

Ky informim, i bere publik nga i akuzuari , cshte i rreme dhe me qellim di sin fo rmimin dhe 

perhapjen e panikut per qytetaret e Durresit pasi ky spital eshll:! i paji sur me mjetet e 

nevojshme per te perballuar situaten, si me mjetet respiratore brencla ambulancave ashtu dhe 

me ambientet e krijuara per te perballuar situaten ak tuale. Ky eshte nje fakt i vertete pasi nga 

ana jone ne kontakte te vazhdueshme pranc ketij institucioni eshte provuar qe j ane te pajisura 
me kete infrastrukture te nevoj shme per situaten. 

Per situaten e krijuar shteti shqiptar me ane te Ministri se se Shendetesise ka in fo rm uar planin 

e masave mbrojtese te cilat duhet te respektohen nga ana e qytetareve per te parandaluar 
perhapjen e vi rusit si dhe te mos marrin per baze informimet e gabuara te kuj tdo qofshin ato. 
Keshtu ne qendrimet zyrtare te data ve 9 dhe I o Mars 2020 te MSH te cilat j ane bere publike, 
qartesohet me shifra konkrete gjendja aktuale e perhapjes se virusit dhe rezultatet e trajtimit 
te tyre. 

Ne kuader te ketyre deklarimeve publike nga ana e Ministrise se Shendetes ise dhe nga ana 
tjeter e deklarimeve publike te te akuzuarit, do kerkonim nga ana juaj qe te verifikohen 
permes hetimit konkretisht keto fakte, per te provuar bindjen tone te plote se plotesohen te 

gjithe elementet e vepres penale, te parashikuar ne nenin 267 te Kodit Penai. 

Keto qendrime te te akuzuarit, si edhe disa postime te tjera gjate ketyre diteve, te kryera ne 
formen e nje fushate te qellimshme, jospontane, nga nje person publik, me nj e numer te 
konsideruar ndjekesish, jane faktore destabilizues dhe ndjellin panik per situaten, pasi 
qytetaret nepermjet ketyre informimeve mund te krijojne bindjen dhe perceptimin se 
institucionet publike nuk funksionojne ne menyren e duhur, duke passjelle edhe 

mosrespektimin e protokollove per t ' i bere balle perhapjes se virusit, si dhe çojne ne hu.mbjen 
e besimit tek institucionet e specializuara, ç'ka do sillte perhapjen me ritme me te shpejta te 
epidemise, si rrjedhim edhe rritje te numrit te viktimave. 

Nese i akuzuari keto deklarime perpiqet ti fshehi apo maskoje ne kuader te ushtrimit te lirise 

se shprehjes, duhet te marre parasysh qe liria e shprehj es permban detyrime dhe pergjegjesi, 

mund t ' u nenshtrohet kufizimeve ose sanksioneve te parashikuara me ligj dhe qe jane te 

nevoj shme ne nje shoqeri demokratike, ne interes te sigurise kombetare, integritctit tcrritorial 
ose sigurise pub/ike, per mbrojtjen e rendit dhe parandalim in e krimit, per mbrojtjen e 

shendetit ose te moralit. Kjo behet me sensibel ne nj e situate kri tike e shqe tcsucsc per 

shendetin e qytetareve. Ky ka gene edhe synimi i legj is latorit , kur i ka dh~ne mbrojtje te 
vecante kesaj situate, duke e konsideruar kriminalc perhapj en e njoflimeve te til l.a. 

Bashkengj itur keni edhe dokumentac ionin prov ucs te postimeve dhc pro va t0 tjcra ql'..' 
provoj ne pavert etesine e tyre, por edhe perhupj en e panikut. 
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Ne keto kushte te nje rreziku evident dhe serioz, lind nevoja emergjente per kryerjen e 
veprimeve te shpej ta hetimore, si dhe manjen e masave paraprake te fshirjes, bllokimit dhe te 
ndalimit te perhapjes se Iajmeve edhe ne media te tjera nga i akuzuari. 
Ne shprehim gj ithe besimin se institucioni j uaj , ne bashkepunim me gj ykaten dhe 
kushtezimet proceduriale, do te veproje ne menyre te shpej te, efikase dhe pa ngurim, dhe 

presim me vemendjen maksimale dhenien rruge te ketij kallezimi sipas procedures perkatese. 

ç do veprim i juaj ne respekt te Iigj it, nuk eshte thjeshte nje pergjigje ndaj veprimeve te 

qellimshme panikuese te te akuzuarit, por eshte edhe shprehje e ushtrimit te detyres suaj 
institucionale dhe qytetare ne mbrojtje te jetes dhe sigurise publike, si dhe te vlerave e 

parimeve te demokracise funksionale dhe shtetit te se drejtes . 

N e shprehim gadishmerine tone te piote, per t'iu mbeshtetur ne gj ithe veprimtarine tuaj gjate 
ketij hetimi, te bindur se ju do te angazhoni seriozisht institucionin tuaj , per te ndalur te 
akuzuarin dhe per ta vene para drejtesise sipas kompetencave dhe procedures se parashikuar 
nga ligji. 

Ne pritj e te nje reagimi te shpejte dhe efikas nga ana Juaj , 

Me respekt, 

KALLEZUESIT 
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